Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области
«Заокская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

от 09.09.2024г. № 111-осн.

«О создании школьной службы примирения»

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей,
утвержденной распоряжением Правительства РФ № 1916-р от 15 октября
2012г. Федеральным законом от 24 июля 1998 г.» Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской федерации», Федеральным законом от 29 декабря
2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации Конвенций о
правах ребенка» и в целях профилактики правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения
урегулировать конфликтные ситуации без физического насилия и
оскорбления

Приказываю:

1. Создать школьную службу примирения на 2024-2025 учебный год в
следующем составе:

От педагогического состава:
Руководитель службы- Безух В.В.- педагог-психолог
Секретарь- Овчинникова К.С.- педагог-психолог

От обучающихся:
Учащаяся 9 класса -  Курбатская Юлия
Учащаяся 8 класса -  Кималова Фируза
Учащаяся 8 класса- Батурина Эльвира
Учащийся 8 класса- Коновалов Денис
Учащийся 7 класса- Кималов Марат

2. Утвердить план работы школьной службы примирения «Юный
миротворец» на 2024-2025 учебный год.

3. В своей деятельности руководствоваться нормативно-правовыми
документами, регламентирующими деятельность Школьной службы
примирения «Юный миротворец», утвержденными приказом директора
школы.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
Сергееву Е.Е.- заместителя директора по воспитательной работе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказо]